
 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

Tel. (82) 3421-2309 
 

 

DECRETO N.º 2.076/2020, DE 19 DE AGOSTO DE 2020 
 

“Dispõe sobre a criação, estrutura, composição e 
funcionamento do Comitê de Investimentos dos recursos 
do Instituto de Previdência de Palmeira dos Índios – 
Palmeira Prev, e dá outras providências”.  

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios/AL, Estado de 
Alagoas, JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas pelo 
artigo 66, inciso III e XIX, da Lei Orgânica do Município. 

Considerando a exigência da Portaria MPS nº 519, de 24 de agosto de 2011 qual 
determinou que os entes políticos mantivessem Comitê de Investimentos dos recursos 
dos seus respectivos Regimes Próprios de Previdência Social, 

Considerando o período excepcional de pandemia por qual passa o País, que traz 
dificuldade para a admissão de novos membros ao Comitê de Investimentos. 

 

DECRETA 

Art. 1º. Fica prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2020 o mandato dos 
membros do Comitê de Investimentos: 

Aldo de Sá Cardoso Neto – Matrícula nº 389;  

Fellipe Boia Rocha de Araújo – Matrícula nº 036; 

Roberto Carlos Pontes – Matrícula nº 3285. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palmeira dos Índios/AL, em 19 de agosto de 2020 

 

 
JULIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 
 
 
 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 
Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4LWJOTFCG+VOL44W6FLVRW

Quarta-feira
19 de Agosto de 2020
2 - Ano VIII - Nº 3228

Decretos


